
Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 18 марта 2021 г. № 32-17 
 

На основании части первой пункта 51 постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. № 229 

«О совершенствовании отношений в области закупок товаров (работ, 

услуг) за счет собственных средств» Кировский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Дополнить пункт 1 решения Кировского районного Совета 

депутатов от 18 марта 2021 г. № 32-17 «Об определении порядка 

осуществления закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных 

средств» подпунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. Определить, что организации, указанные в подпункте 1.1 

настоящего пункта, обязаны в период со дня вступления в силу 

настоящего решения до 31 декабря 2023 г. обеспечить достижение 

минимальной доли закупок белорусских товаров, классифицируемых в 

соответствии с кодами 23.31.10.500, 23.31.10.530, 23.31.10.570, 

23.31.10.700, 23.31.10.730, 23.31.10.750, 23.51.12.300, 23.52.10.300 

общегосударственного классификатора Республики Беларусь ОКРБ 007-

2012 «Классификатор продукции по видам экономической деятельности», 

в отношении: 

закупок, осуществленных на основании процедур, начатых после 

вступления в силу настоящего решения; 

договоров на закупку товаров, определенных в приложении, 

заключенных после вступления в силу настоящего решения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Е.А.Сакадынец 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

24 ноября 2023 г. № 55-2   

г. Кіраўск  г.Кировск 

   


